

**Rezolucja Nr .....**  
**Rady Miejskiej w Połańcu**  
**z dnia.....**

**w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planowanych przez Grupę Azoty  
Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. działań,  
dotyczących budowy kopalni siarki na terenie gminy Połaniec**

Niniejszym dokumentem samorząd i mieszkańcy Miasta i Gminy Połaniec po raz kolejny wyrażają stanowczy sprzeciw wobec planowanych przez Grupę Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. działań budowy kopalni siarki na terenie gminy Połaniec nieopodal naszych domostw i wnosimy o zaprzestanie wszelkich działań w tym kierunku.

Działania Grupy Azoty Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. związane z planowaną eksploatacją siarki otworami metodą podziemnego wytapiania na złożu "Rudniki 1" oraz "Rudniki 2" na terenie gminy Połaniec rozpoczęły się w 2017 roku i od samego początku nie znalazły akceptacji wśród społeczeństwa Miasta i Gminy Połaniec. Pomimo spotkań organizowanych przez przedstawicieli Grupy Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. z mieszkańcami nie rozwiano na nich dotychczasowych wątpliwości, przeciwnie, utwierdziło społeczeństwo w przekonaniu że to My, mieszkańcy terenów położonych najbliżej planowanej kopalni siarki, będziemy musieli borykać się z uciążliwościami związanymi z sąsiedztwem pola górniczego, które bez wątplenia występują. Uważamy, że mieszkańcom należą się godne i bezpieczne warunki życia, szczególnie teraz, gdy cała Europa i świat ogromny nacisk kładzie w kierunku czystego środowiska i bezpiecznych warunków życia. Z obawy na pogorszenie warunków dotychczasowego życia i w trosce o przyszłe pokolenie kategorycznie nie zgadzamy się na inwestycję dotyczącą budowy kopalni siarki na terenie gminy Połaniec. Na spotkaniach z mieszkańcami jak i w mediach wielokrotnie padały ze strony przedstawicieli Grupy Azoty zapewnienia, że uruchomienie kopalni na terenie gminy Połaniec będzie zależało od spełnienia trzech **równoważnych** czynników. Zarząd deklarował, że w przypadku braku ich spełnienia dysponuje alternatywną lokalizacją na innym złożu. Jednym z tych czynników miała być **akceptacja społeczna**. Nie jest dla nas zrozumiałe dlaczego Grupa Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki

„Siarkopol” S.A. mimo braku akceptacji wśród społeczeństwa dla tej inwestycji, za wszelką cenę cały czas podejmuje działania w kierunku powstania na terenie gminy Połaniec kopalni siarki. Negatywne stanowisko mieszkańców w tej sprawie niejednokrotnie było wyrażane zarówno na spotkaniach, jak i w pismach kierowanych do Zarządu Grupy Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. oraz innych instytucji w tym: Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Rady Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Okręgowego Urzędu Górniczego w Kielcach, Starostwa Powiatowego w Staszowie, Rady Powiatu Staszowskiego, Urzędu Miasta i Gminy Połaniec oraz Rady Miejskiej w Połańcu.

Jako społeczeństwo, absolutnie nie jesteśmy przeciwni rozwojowi przemysłu w tym również Grupy Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol S.A.” która ma możliwości dalszego rozwoju na innych obszarach złoża „Osiek- Baranów”, która w obszarach położonych za Wisłą jest znakomicie udokumentowana i nie koliduje jak w Połańcu ze strategicznymi perspektywami rozwoju gospodarczego. Wspieramy rozwój gospodarczy naszej gminy, powiatu czy województwa w tym Grupy Azoty – bo przecież od tego, czy będzie wzrost gospodarczy też zależy nasz byt, jednakże jesteśmy pełni nadziei i głęboko wierzymy w to, że można innymi w pełni akceptowalnymi przez społeczeństwo sposobami doprowadzić do trwałego wzrostu gospodarczego, rozwoju naszej gminy i jednocześnie utrzymać funkcjonowanie Grupy Azoty. Strategicznym elementem trwałego rozwoju gospodarczego i bezpieczeństwa gospodarczego dla mieszkańców naszej gminy i gmin sąsiednich jest proces pozyskiwania inwestorów na świetnie przygotowanych terenach inwestycyjnych „C”, z których ok. 23 ha ( tzn. ponad 50% terenów strefy) ma pozyskanych inwestorów, którzy zobowiązali się do utworzenia min. 400 miejsc pracy. Zainteresowanie strefą jest duże, co w krótkiej perspektywie daje szansę jej zagospodarowania w całości, co przełoży się również na kolejne trwałe nowe miejsca pracy. Tak szybkie tempo zagospodarowania strefy w obecnym kształcie wskazuje na potrzebę jej rozszerzenia o kolejne tereny w jej sąsiedztwie. Tak dynamiczna perspektywa rozwoju strefy inwestycyjnej gwarantuje stworzenie nowych trwałych miejsc pracy na wiele lat i pozytywnie wpływa na rozwój i bezpieczeństwo całego regionu, co w kontekście niepewności trwałości i rozwoju przemysłu energetycznego opartego na węglu może być jedynym sposobem zapewnienia mieszkańcom gminy i regionu bezpiecznego życia.

Inwestycja związana z pozyskaniem siarki metodą podziemnego wytapiania lub same przygotowania do niej w bezpośrednim sąsiedztwie tworzą dzisiaj olbrzymie niebezpieczeństwo, ponieważ skutkować będą utratą pewnego i wiarygodnego miejsca do inwestowania, a w momencie eksploatacji i po jej zakończeniu, spowodują degradację środowiska co na dziesiątki lat spowoduje stagnację i brak rozwoju Połanica i całego regionu. Do takiej sytuacji nie możemy dopuścić i zaprzepaścić szansę na rozwój, jaki się właśnie otwiera przed całym naszym regionem.

Niniejszym dokumentem chcieliśmy podkreślić jako społeczeństwo, że jesteśmy przeciwni i jeszcze raz mówimy kategoryczne NIE wobec działań budowy kopalni siarki na terenie gminy Połaniec.